
各居宅介護支援事業所 御中 

各医療機関 御中 

 

＜お知らせ＞ 

・４月分のご利用状況を更新しました。  http://www.roujinhome-kuroishi.or.jp 

・新年度を迎え慌ただしい毎日をお過ごしのことと存じます。当法人各サービスも４月から新しいスタッフが仲間に加わり、サ 

ービス提供をしております。何かといきとどかないところもあるかもしれません。お気づきの際は、ご教示いただければ幸いです。 

今年は、暖冬の影響もあり、雪も少なく、過ごしやすい冬に感じられましたが、寒暖の差は体調を整えることが難しい冬となり

ました。新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ、とまだまだ安心できない状況です。現在も、面会や外出に関して一部制限

をしております。ご不便をお掛けしますが、ご利用の皆様に安心してご利用いただけるよう感染対策を継続し予防に努めましょう。 

新学期も始まり、歩行者や自転車も多くなってきております。当法人でも、交通安全には十分気を付けて参ります。 

 

＜ふれあい情報＞ 

 ☆ボランティア喫茶（鈴々）4/17（水） 

 ☆訪問理容 4/15(月)、4/21（日） 黒石特別養護老人ホーム 

4/22(月) 養護老人ホーム景楓荘 

4/15(月)～20(土)  黒石デイサービスセンター  

 ☆転倒骨折・認知症予防教室開催（各地域を包括支援センター、ブランチ各機関で巡回訪問） 

☆「わ」のカフェ（認知症カフェ） 4/11（木）   14:00～15：30 六宝館 

 

＜4月のご利用状況＞                               3/25現在 

黒石特別養護老人ホーム（定員 施設入所 50名 短期入所 10名） 

施設入所 入所定員 50 名中 51 名の方が、入所されております。 

短期入所 1 泊 2 日の空所があります。是非ご相談ください。 

黒石デイサービスセンター（定員 通所 35名 ） 

 月 火 水 木 金 土 

通所介護 

 

 

機械浴 

3 名のご利用が可能

です 

 

 要相談   

3 名のご利用が可能

です 

 

 要相談   

2名のご利用が可能

です 

 

 要相談   

2名のご利用が可

能です 

 

 要相談   

3名のご利用が可

能です 

 

 要相談   

定員に達している

状況です。変動ある

ためご相談下さい。 

要相談   

訪問介護 

巡回型 

（身体・生活） 

通院・乗降 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

 

要相談 

黒石ケアサポートセンター（定員 小規模 20名登録 グループホーム 18名） 

 月 火 水 木 金 土 日 

小規模 

通い 

訪問 

宿泊 

 

空き 0 名 

要相談 

要相談 

 

空き名 2 名 

要相談 

要相談 

 

空き 2 名 

要相談 

要相談 

 

空き 1 名 

要相談 

要相談 

 

空き 2 名 

要相談 

要相談 

 

空き 1 名  

要相談 

要相談 

 

空き 3 名 

要相談 

要相談 

グループホームＡ棟 入所定員 9 名中 9 名入所されております。 

グループホームＢ棟 入所定員 9 名中 9 名入所されております。 

養護老人ホーム景楓荘（定員 50名 高齢者短期宿泊事業 1名） 

施設入所 入所定員 50 名中 45 名入所されております。 

＊申込、お問合わせなど当養護老人ホーム、各市町村窓口で受付しています。 

短期宿泊 宿泊定員 1 名 現在ご利用はありません。 

  ＊随時相談を受付しております。 

  

社会福祉法人報徳会 

 

 

http://www.roujinhome-kuroishi.or.jp/

